
 

Decreto Dirigenziale n. 29 del 06/09/2012

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 6 Settore tecnico amm.vo provinciale Avellino - A.G.C. 20

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DELIBERAZIONE DI G.R. DELLA CAMPANIA N.795/06. AGGIORNAMENTO DELL'ATTO

DI RICONOSCIMENTO DELLO STABILIMENTO SITO IN MANOCALZATI (AV) IN DITTA "

SAMA SRL ", CON NUMERO CE APPROVAL NUMBER J8830, A SEGUITO DI MODIFICA

PRODUTTIVA, PER REVOCARE ATTIVITA' DISMESSE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  10 Settembre 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
PREMESSO 
 
- che con Decreto Dirigenziale SAN/STAP/AV  n. 49 del 17/12/2007  è stato confermato il numero di 

riconoscimento CE Approval Number J8830 allo stabilimento, in ditta “ SAMA Srl  “ – P.IVA n. 
0566310645 - con sede legale in Avellino alla Via A. De Gasperi n.1  ed operativa  in Manocalzati  
(AV)  alla C/da Piano n.27, idoneo per lo svolgimento delle attività disciplinate dall’art.4, paragrafo 2, 
Allegato III del  Regolamento CE  853/04 relative alle Sezioni : 0 (zero), I (prima), II (seconda) e V 
(quinta), ai sensi della Deliberazione della G.R.Campania n.795/06, come indicato nella seguente 
tabella: 

 
Sezione 0 Deposito Frigorifero autonomo 
Sezione I Impianto di Sezionamento -Impianto Frigorifero per carni bovine,suine e ovine 
Sezione II Impianto di Sezionamento,Riconfezionamento e Deposito Frigorifero -pollame  
Sezione V Impianto carni macinate, preparazione carni e carni separate meccanicamente  

 
- che lo stabilimento è stato inserito nel Sistema Informatico Nazionale ( SINTESI)  tenendo conto delle 

specifiche tecniche relative alla Sezione, categoria,attività  e prodotti di cui al documento SANCO 
2179/2005 REV5 approvato dall’U.E. e ai sensi della Deliberazione della G.R.Campania n.795/06 e 
successiva modifica n.1838/2008, come indicato nella seguente tabella : 

 
SEZ CATEGORIA ATTIVITA’ – CODICE Sanco SPECIE  PRODOTTI 

- Deposito frigorifero autonomo – CS 
 
 - Prodotti esposti 
 - Prodotti imball/confezionati 
        

0 Attività generali  
- Impianto autonomo di riconfezionamento -RW 

B/O/P/A  - Carni di ungulati domestici 
- Carni di pollame e di lagomorfi 
- Carni macinate, preparazioni di carni e 
  carni separate meccanicamente  I Carni di 

ungulati 
domestici 

- Laboratorio di sezionamento - CP B/O/P  - Carni di ungulati domestici II Carni di 
pollame e di 

lagomorfi  

- Laboratorio di sezionamento - CP A 
 

- Carni di pollame 
 V Carni macinate, 

preparazioni di 
carni e carni 

separate mecc. 

- Stabilimento per carni macinate – MM 
- Stabilimento per preparazioni di carni –MP 
- Stabilimento per carni separate  mecc.- MSM  
 

B/O/P/A 
 

- Carni macinate 
- Preparazioni di carni 
- Carni separate meccanicamente 
 
 

 
PRESO  ATTO 
 
- che, con nota n° 15439 del 23/07/2012, il Servizio Veterinario dell’ASL di Avellino trasmetteva la 

documentazione relativa alla richiesta del legale rappresentante della ditta in parola, diretta ad ottenere 
l’aggiornamento dell’atto di riconoscimento a seguito di modifiche produttive, per revocare le seguenti 
attività dismesse : Impianto autonomo di riconfezionamento – RW  (Sezione 0) ,  Stabilimento per 
carni macinate - MM  e Stabilimento per carni separate meccanicamente – MSM (Sezione V), come 
indicato nella sottostante tabella: 

-  
SEZ CATEGORIA ATTIVITA’ – CODICE Sanco SPECIE  PRODOTTI 

 0 Attività generali  
Impianto autonomo di riconfezionamento –-RW 

B/O/P/A  - Carni di ungulati domestici 
- Carni di pollame e di lagomorfi - Carni macinate, preparazioni di carni e 
  carni separate meccanicamente 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  10 Settembre 2012



 

 

 
 

V Carni macinate, 
preparazioni di 
carni e carni 
separate mecc. 

- Stabilimento  per  carni macinate – MM 
- Stabilimento  per  carni  separate mecc. -MSM 
 

B/O/P/A 
 

- Carni macinate 
- Carni separate meccanicamente 
 

 
- che il Veterinario Ufficiale di controllo ha dichiarato, a seguito del sopralluogo effettuato il 23/07/2012, 

di aver verificato che lo stabilimento  in questione mantiene i requisiti igienico-sanitari e tecnico-
strutturali, previsti dai Regolamenti CE 852 e  853/04 in vigore dal 1° gennaio 2006 ed ha espresso 
parere favorevole al rilascio del provvedimento richiesto ; 

 
RITENUTO 
 
- di dover procedere ai sensi della DGR della Campania n.795/06 e successiva modifica, alla revoca 

delle attività dismesse come sopra indicate;  
 
VISTI 
 
- l’art. 114 del D. Lgs. n.112 del 31 marzo 1998 ;  
- i Regolamenti  CE 852-853-854-882/2004 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 29 aprile 2004 ; 
- la Deliberazione di G.R. della Campania n. 795 del 16 giugno 2006 parzialmente modificata  dalla  

n.1838 del 20/11/2008 ; 
- la Deliberazione di G.R. della Campania n.1957 del  16 novembre 2007; 
- la L.R. 24/2005, art. 4. 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento del Servizio 02 : Prevenzione - 
Assistenza Sanitaria – Igiene Sanitaria e Veterinaria - Affari Generali e Finanziari; nonché dall’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal medesimo; 

 
DECRETA 

 
per tutto quanto espresso in premessa che si intende integralmente riportato: 
 
- di aggiornare l’atto di riconoscimento come richiesto dal legale rappresentante dello stabilimento sito 

in Manocalzati (AV), alla C/da Piano n.27 , in ditta “ SAMA Srl ” a seguito di modifiche produttive,  per 
revocare le seguenti attività dismesse : Impianto autonomo di riconfezionamento - RW  (Sezione 0) ,  
Stabilimento per carni macinate - MM   e Stabilimento per carni separate meccanicamente – MSM 
(Sezione V); 

 

- di confermare al suddetto stabilimento il  numero di riconoscimento CE Approval Number J8830  e le  
restanti attività, disciplinate dall’art.4, paragrafo 2, Allegato III del Regolamento CE  853/2004 : Sezioni  
0 (zero), I (prima), II (seconda)  e V (quinta), indicate nella sottostante tabella: 

 
SEZ CATEGORIA ATTIVITA’ – CODICE Sanco SPECIE  PRODOTTI 0 Attività generali  - Deposito frigorifero autonomo – CS 

 
-  Prodotti esposti 

          -  Prodotti imball/confez.  
B/O/P A - Carni di ungulati domestici 

- Carni di pollame e di lagomorfi 
- Carni macinate, preparazioni di carni e 
  carni separate meccanicamente  I Carni di 

ungulati 
domestici 

- Laboratorio di sezionamento - CP B/O/P  - Carni di ungulati domestici II Carni di 
pollame e di  

lagomorfi 

or - Laboratorio di Sezionamento – CP - A Carni di pollame  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  10 Settembre 2012



 

 

 
 

V Carni macinate, 
preparazioni di 
carni e carni 

separate mecc. 

- Stabilimento per  preparazioni di carni - MP 
 

B/O/P/A 
 

- Preparazioni di carni 
 
 

 

- di far carico, alla ditta intestataria della predetta autorizzazione, dell’obbligo di comunicare alla 
Regione Campania – STAP – Assistenza Sanitaria di Avellino – per il tramite del Servizio Veterinario 
dell’ASL di Avellino – ogni e qualsiasi eventuale variazione di ragione sociale, strutturale-strumentale 
e/o produttiva, nonché cessazione o interruzione di attività; 

 
- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Veterinario dell’ASL di Avellino per la notifica alla 

Società  interessata, al Settore Veterinario Regionale  per l’aggiornamento nel Sistema Informatico  
Nazionale  S.INTE.SI, al  BURC per la pubblicazione e alla Segreteria di Giunta Regionale. 

 
                                                                                           
                                                                                          Il Dirigente del Settore ( ad interim) 
                                                                                                   Dott. Albino D’Ascoli 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  10 Settembre 2012


	BURC n. 56 del  10 Settembre 2012

